contratações de empréstimo no âmbito do PROMPE, inclusive com a
utilização, quando cabível, de recursos dos fundos constitucionais de
financiamento e emendas parlamentares.

Art. 14 Os recursos a serem disponibilizados pela Linha de Crédito
Minha  Primeira  Empresa  serão  limitados  até  o  montante  de  R$
150.000,00  (cento  e  cinquenta  mil  reais),  destinados  para
investimento fixo e capital de giro.

§ 1º Caberá às Instituições Financeiras parametrizarem a Linha de
Crédito  Minha  Primeira  Empresa  de  acordo  com  regulamentos
internos  de  cada  instituição,  estabelecendo  qual  o  montante